
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34580 
  Σύσταση και έναρξη λειτουργίας Γραφείων Ενη-

μέρωσης - Υποστήριξης Δανειοληπτών (Γ.Ε.Υ.Δ.). 

 ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (ΚΥ.Σ.Δ.Ι.Χ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-

ων στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».
β. Του π.δ. 73/2015 (Α’ 116) με θέμα «Διορισμός αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

γ. Του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) με θέμα «Ανασύσταση και 
μετονομασία Υπουργείου και,.... δικτύων».

δ. Του π.δ. 125/2016 (Α’ 210) με θέμα «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ε. Του π.δ. 20/2018 (Α’ 35) με θέμα «Αποδοχή παραίτη-
σης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης».

στ. Του π.δ. 22/2018 (Α’ 37) με θέμα «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

ζ. Της παραγράφου 3, του άρθρου 97, του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστά-
θηκε και ισχύει.

η. Του άρθρου 78, του Υποκεφαλαίου Δ’, του ν. 4389/
2016 (Α’ 94) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με θέμα 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις.».

2. Την Υ155/7.7.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 362) και (Υ.Ο.Δ.Δ. 408 - 
διόρθωση σφάλματος) απόφαση του Πρωθυπουργού, 
με θέμα «Διορισμός Ειδικού Τομεακού Γραμματέα της 
Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους».

3. Την 88830/10-07-2017 (2853/Β’/16-08-2017) από-
φαση του Κυβερνητικού Συμβουλίου Διαχείρισης Ιδιω-
τικού Χρέους (ΚΥ.Σ.Δ.Ι.Χ.), με θέμα «Καθορισμός εδρών 
των Κέντρων Ενημέρωσης-Υποστήριξης Δανειοληπτών 
(Κ.Ε.Υ.Δ)».

4. Τις 88823/10-07-2017 (Β’ 2853/16-08-2017), 121491/
06-11-2017 (Β’ 3969/13-11-2017), 54139/21-05-2018 

(Β’ 1893/24-05-2018) και 67327/21-6-2018 (Β’ 2476/
27-6-2018) αποφάσεις του Κυβερνητικού Συμβουλίου Δι-
αχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΚΥ.Σ.Δ.Ι.Χ.), με θέμα «Ημερο-
μηνία έναρξης λειτουργίας των Κέντρων Ενημέρωσης - 
Υποστήριξης Δανειοληπτών (Κ.Ε.Υ.Δ.)».

5. Τις 54141/21-05-2018 (Β’ 2150/11-06-2018) και 86769/
13-8-2018 (Β’ 3549/22-8-2018) αποφάσεις του Κυβερ-
νητικού Συμβουλίου Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
(ΚΥ.Σ.Δ.Ι.Χ.) με θέμα «Σύσταση και Έναρξη λειτουργίας 
Γραφείων Ενημέρωσης - Υποστήριξης Δανειοληπτών 
(Γ.Ε.Υ.Δ.)».

6. Την αριθμ. 17542/11.2.2019 εισήγηση του Ειδικού 
Τομεακού Γραμματέα Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
προς το Κυβερνητικό Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού καθότι το κόστος 
λειτουργίας καλύπτεται ως εξής:

α) Το κόστος μισθοδοσίας των υπαλλήλων εξ ολο-
κλήρου από τους φορείς προέλευσης των υπαλλήλων, 
σύμφωνα με το άρθρο 94 παρ. 2 του ν. 4389/2016 «....οι 
αποδοχές τους βαρύνουν τις υπηρεσίες από τις οποίες 
αποσπώνται» και

β) το λειτουργικό κόστος των χώρων στέγασης και λει-
τουργίας των Γ.Ε.Υ.Δ. από τους φορείς φιλοξενίας (Δήμοι, 
Περιφέρειες, Ο.Α.Ε.Δ. και λοιπές Δημόσιες Υπηρεσίες) 
που παραχωρούν το χώρο, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση των Γραφείων Ενημέρωσης και Υποστή-
ριξης Δανειοληπτών (Γ.Ε.Υ.Δ.) στις κάτωθι Περιφερειακές 
Ενότητες: 

α) Δράμας, με έδρα τον Δήμο Δράμας, ως περιφερει-
ακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο Αλε-
ξανδρούπολης, 

β) Πέλλας, με έδρα τον Δήμο Έδεσσας, ως περιφε-
ρειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Θεσσαλονίκης, 

γ) Θεσπρωτίας, με έδρα τον Δήμο Ηγουμενίτσας, ως 
περιφερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον 
Δήμο Ιωαννιτών. 

δ) Ευρυτανίας, με έδρα τον Δήμο Καρπενησίου, ως 
περιφερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον 
Δήμο Αγρινίου, 

ε) Καστοριάς με έδρα τον Δήμο Καστοριάς, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Κοζάνης, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1030

11803



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11804 Τεύχος Β’ 1030/27.03.2019

στ) Πιερίας με έδρα τον Δήμο Κατερίνης, ως περιφε-
ρειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Λαρισαίων, 

ζ) Κέρκυρας με έδρα τον Δήμο Κέρκυρας, ως περιφε-
ρειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Ιωαννιτών. 

η) Ροδόπης, με έδρα τον Δήμο Κομοτηνής, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Αλεξανδρούπολης, 

θ) Φθιώτιδας, με έδρα τον Δήμο Λαμιέων, ως περιφε-
ρειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Βόλου, 

ι) Λευκάδας, με έδρα τον Δήμο Λευκάδας, ως περιφε-
ρειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Αγρινίου, 

ια) Βοιωτίας, με έδρα τον Δήμο Λεβαδέων, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Χαλκιδέων. 

ιβ) Ξάνθης, με έδρα τον Δήμο Ξάνθης, ως περιφερει-
ακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο Αλε-
ξανδρούπολης, 

ιγ) Χαλκιδικής, με έδρα τον Δήμο Πολυγύρου, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Θεσσαλονίκης, 

ιδ) Πρέβεζας, με έδρα τον Δήμο Πρέβεζας, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Ιωαννιτών.

ιε) Ηλείας, με έδρα τον Δήμο Πύργου, ως περιφερειακή 
υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο Πατρέων. 

ιστ) Ρεθύμνης, με έδρα τον Δήμο Ρεθύμνης, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Ηρακλείου Κρήτης, 

ιζ) Λακωνίας, με έδρα τον Δήμο Σπάρτης, ως περιφε-
ρειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Καλαμάτας, 

ιη) Σύρου - Ερμούπολης, με έδρα τον Δήμο Σύρου - Ερ-
μούπολης, ως περιφερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. 
με έδρα τον Δήμο Πειραιά, 

ιθ) Τρικάλων, με έδρα τον Δήμο Τρικκαίων, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Λάρισας, 

κ) Αρκαδίας, με έδρα τον Δήμο Τρίπολης, ως περιφε-
ρειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Κορίνθου, 

κα) Φλώρινας, με έδρα τον Δήμο Φλώρινας, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Κοζάνης, 

κβ) Χίου, με έδρα τον Δήμο Χίου, ως περιφερειακή 
υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο Πειραιά, 

κγ) Κιλκίς, με έδρα τον Δήμο Κιλκίς, ως περιφερειακή 
υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο Θεσσα-
λονίκης. 

κδ) Γρεβενών, με έδρα τον Δήμο Γρεβενών, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Κοζάνης, 

κε) Αργολίδας, με έδρα τον Δήμο Ναυπλιέων, ως περι-
φερειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Κορινθίων, 

κστ) Σάμου, με έδρα τον Δήμο Σάμου, ως περιφε-
ρειακή υποστηρικτική του Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα τον Δήμο 
Πειραιά. 

2. Τη σύσταση πενήντα δύο (52) θέσεων προσω-
πικού, ήτοι 2 ανά Γ.Ε.Υ.Δ., και την πλήρωσή τους κατά 
τη διαδικασία της παραγράφου 2, του άρθρου 94, του 
ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρ-
μογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Ορίζεται ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των 
Γραφείων Ενημέρωσης -Υποστήριξης Δανειοληπτών 
(Γ.Ε.Υ.Δ.) η ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης του Κυβερνητικού Συμβουλίου Διαχείρισης 
Ιδιωτικού Χρέους (ΚΥ.Σ.Δ.Ι.Χ.) στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 26 Μαρτίου 2019

Ο Πρόεδρος 

Υπουργός Οικονομίας 
και Ανάπτυξης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ

Τα Μέλη 

Υπουργός Εργασίας,  Υπουργός
Κοινωνικής Ασφάλισης  Δικαιοσύνης, Διαφάνειας
και Κοινωνικής  και Ανθρωπίνων
Αλληλεγγύης Δικαιωμάτων

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Υπουργός Οικονομικών

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010302703190002*


		2019-03-27T18:00:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




